Av. Prefeito Lothário Meissner, 350 | Jardim Botânico | 80210-170 | Curitiba - Paraná | Telefone: (41) 3281-7300 – 3281-

7301 | Fax: (41) 3281-7334 |

Edital n. 024/2014-CPPS – fl. 1 de 6

EDITAL 024/2014-CPPS/UNESPAR

O Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos da Universidade Estadual do

Paraná – UNESPAR, no uso de suas atribuições e considerando os Editais n. 020/2014,

021/2014 e 022/2014 e 023/2014-CPPS/Unespar, referentes ao Concurso Público para

Professor de Ensino Superior da Unespar,

R E S O L V E:

Art. 1º. Ficam homologadas as inscrições dos candidatos abaixo relacionados:

Campus de Apucarana

Área/Subárea: Ciência da Computação / Algoritmos, Estruturas de Dados e Banco de Dados

 N. Insc. Candidato

1. 4968 Renato Balancieri

Campus de Apucarana

Área/Subárea: Letras / Literatura de Língua Portuguesa

 N. Insc. Candidato

1. 5086 Alessandra Navarro Fernandes

2. 5031 Alexandre Ranieri Ferreira

3. 5037 Ana Maria Formoso Cardoso e Silva

4. 5005 Anderson Possani Gongora

5. 4944 Angela Maria Pelizer

6. 4977 Catia Cristina Sanzovo Jota

7. 5110 Cínthia Renata Gatto Silva

8. 4939 Cláudia Grijó Vilarouca

9. 4937 Cláudio Correia Leitão

10. 4994 Cristiane Navarrete Tolomei

11. 4917 Dejair Dionisio

12. 4992 Diego Gomes do Valle

13. 5072 Fernando Henrique Crepaldi Cordeiro

14. 5033 Ivana Melhem Deoud

15. 5059 Jorge Luiz Marques de Moraes

16. 5010 Jorge Paulo de Oliveira Neres

17. 5096 Juliana Silva Dias

18. 5018 Luciano Ferreira da Silva

19. 4924 Marcela Verônica da Silva

20. 4950 Marcelo Rodrigues Jardim

21. 5107 Nilce Camila de Carvalho

22. 4898 Patrícia Josiane Tavares da Cunha Fuza

23. 5088 Penha Lucilda de Souza Silvestre

Av. Prefeito Lothário Meissner, 350 | Jardim Botânico | 80210-170 | Curitiba - Paraná | Telefone: (41) 3281-7300 – 3281-

7301 | Fax: (41) 3281-7334 |

Edital n. 024/2014-CPPS – fl. 2 de 6

24.

5101

Renata Beloni de Arruda

25. 4991 Ricardo Marques Martins

26. 5062 Rodirlei Silva Assis

27. 4945 Silvana Rodrigues Quintilhano

28. 4895 Stela de Castro Bichuette da Silva

29. 4935 Sueli de Jesus Monteiro

30. 5046 Viviane Araújo Alves da Costa Pereira

Campus de Apucarana

Área/Subárea: Contabilidade / Contabilidade

 N. Insc. Candidato

1. 5038 Roseli Santos Sacchelli

Campus de Campo Mourão

Área/Subárea: Linguística, Letras e Artes / Linguística e Língua Portuguesa

 N. Insc. Candidato

1. 4958 Adélli Bortolon Bazza

2. 4885 Adriana dos Santos Souza Crevelin

3. 4998 Antônia Alves Pereira

4. 5041 Cristina dos Santos Lovato

5. 4999 Jefferson Fernando Voss dos Santos

6. 4947 Julia Scamparini Ferreira

7. 4946 Kelly Priscilla Loddo Cezar

8. 5054 Monica Alvarez Gomes das Neves

9. 5073 Renata Adriana de Souza

Campus de Campo Mourão

Área/Subárea: Turismo / Turismo e Meio Ambiente

 N. Insc. Candidato

1. 4952 Fagno Tavares de Oliveira

Campus de Curitiba I

Área/Subárea: Música / Canto

 N. Insc. Candidato

1. 4985 Lenine Alves dos Santos

2. 5000 Lúcia de Fátima Ramos Vasconcelos

3. 5074 Luciano Simões Silva

Campus de Curitiba I

Área/Subárea: Música / Cravo/Música de Câmara

 N. Insc. Candidato

1. 4878 Pedro Aurelio Persone

Av. Prefeito Lothário Meissner, 350 | Jardim Botânico | 80210-170 | Curitiba - Paraná | Telefone: (41) 3281-7300 – 3281-

7301 | Fax: (41) 3281-7334 |

Edital n. 024/2014-CPPS – fl. 3 de 6

Campus de Curitiba I

Área/Subárea: Artes Plásticas / Pintura

 N. Insc. Candidato

1. 4942 Claudia Zimmer de Cerqueira Cezar

2. 4954 Constança Maria Lima de Almeida Lucas

3. 4986 Glaucio Henrique Moro

4. 4916 Hosana Cristina de Freitas

5. 4926 Maria de Fátima Junqueira Pereira

Campus de Curitiba I

Área/Subárea: Museologia / Museologia

 N. Insc. Candidato

1. 4888 América Yanira Larraín González

2. 5026 Gina Esther Issberner

Campus de Curitiba II

Área/Subárea: Música / Instrumento Musical (Violão)

 N. Insc. Candidato

1. 4961 Felipe Augusto Vieira da Silva

2. 5051 Joêzer de Souza Mendonça

3. 4979 Rodrigo Aparecido Vicente

Campus de Curitiba II

Área/Subárea: Dança / Estudos do Corpo e Práticas Educativas em Dança

 N. Insc. Candidato

1. 4984 Aline Porto Quites

2. 4906 Débora Pereira Bolsanello

3. 5067 Dora de Andrade Silva

4. 5007 Renata Ribeiro Tavares da Silva

5. 5069 Thaís Castilho Taiacol

6. 5070 Vânia Rosczinieski Brondani

7. 4964 Vivian Marina Redi Pontin

Campus de Paranaguá

Área/Subárea: Administração / Administração de Empresas

 N. Insc. Candidato

1. 5024 Adriano da Costa Valadão

2. 5060 Elaine Cristina Lopes

3. 5011 Jose Nunes Santa Maria

4. 4911 Luciane Scheuer

5. 5015 Wilian Ramalho Feitosa

Av. Prefeito Lothário Meissner, 350 | Jardim Botânico | 80210-170 | Curitiba - Paraná | Telefone: (41) 3281-7300 – 3281-

7301 | Fax: (41) 3281-7334 |

Edital n. 024/2014-CPPS – fl. 4 de 6

Campus de Paranaguá

Área/Subárea: Administração / Administração Financeira

 N. Insc. Candidato

1. 5089 Claudimar Pereira da Veiga

2. 5043 Daniela Torres da Rocha

Campus de Paranaguá

Área/Subárea: Métodos e Técnicas de Ensino / Metodologia das áreas do conhecimento da

educação infantil e anos iniciais

 N. Insc. Candidato

1. 4889 Geraldo Peçanha de Almeida

2. 5035 Homero Alves Schlichting

3. 5022 Malba Cunha Tormin

Campus de Paranaguá

Área/Subárea: Educação / Fundamentos da Educação

 N. Insc. Candidato

1. 5058 Cassiano Roberto Nascimento Ogliari

2. 4978 Eliana Gonçalves

3. 5097 Evandro de Carvalho Lobão

4. 5048 Fabiana Andrea Barbosa Kastelijns

5. 5001 Henrique Klenk

6. 4887 Marlene Schüssler D'Aroz

7. 5053 Maurício Wisniewski

8. 5042 Priscila Moreira Corrêa

Campus de Paranaguá

Área/Subárea: História / Metodologia do Ensino de História

 N. Insc. Candidato

1. 4976 Adriana Angelita da Conceição

2. 5040 Delton Aparecido Felipe

3. 5012 Eliezer Felix de Souza

4. 4959 Giovanna de Aquino Fonseca Araújo

5. 5105 Kety Carla de March

6. 5014 Maria Rosa Chaves Künzle

7. 4948 Maurício Liberal Augusto

8. 5052 Patrícia Marcondes de Barros

9. 4920 Paulo Raphael Pires Feldhues

10. 5023 Rita de Cássia Gonçalves Pacheco dos Santos

11. 4965 Tiago Costa Sanches

Campus de Paranaguá

Área/Subárea: História / História do Brasil

Av. Prefeito Lothário Meissner, 350 | Jardim Botânico | 80210-170 | Curitiba - Paraná | Telefone: (41) 3281-7300 – 3281-

7301 | Fax: (41) 3281-7334 |

Edital n. 024/2014-CPPS – fl. 5 de 6

 N. Insc. Candidato

1. 5084 Aldonei da Silva Lopes

2. 5098 Alessandro Batistella

3. 5055 Anderson Francisco Ribeiro

4. 5056 André Luiz Moscaleski Cavazzani

5. 4983 Andréa Mazurok Schactae

6. 4969 Beatriz Polidori Zechlinski

7. 5020 Carlos Eduardo França de Oliveira

8. 5019 Caroline Baron Marach

9. 5044 Endrica Geraldo

10. 4907 Georgiane Garabely Heil Vázquez

11. 5039 Ismael Gonçalves Alves

12. 5094 João Pedro Dolinski

13. 5013 Kelly Cristina Benjamim Viana

14. 4904 Leno José Barata Souza

15. 5063 Leonardo Marques

16. 5021 Marcelo Squinca da Silva

17. 4949 Marco Aurélio dos Santos

18. 5100 Maria Aparecida de Araújo Barreto Ribas

19. 5045 Paulo Roberto de Oliveira

20. 5080 Renata Aparecida Sopelsa

21. 5006 Renato Soares Coutinho

22. 5108 Ricardo Sorgon Pires

23. 4962 Roger Domenech Colacios

24. 4928 Sergio Luiz Marlow

25. 4963 Vitor Marcos Gregório

Campus de Paranaguá

Área/Subárea: Linguística, Letras e Artes / Linguística

 N. Insc. Candidato

1. 4938 Cindy Mery Gavioli Prestes

2. 4975 Deize Mara Ferreira Fonseca

3. 4960 Dieysa Kanyela Fossile

4. 4875 Julio William Curvelo Barbosa

5. 4966 Lucelene Teresinha Franceschini

6. 5002 Luciana Sanchez Mendes

7. 4909 Natália Cristine Prado

8. 4932 Patricia Ormastroni Iagallo

9. 5025 Vanessa Raini de Santana

Campus de Paranavaí

Área/Subárea: Educação / Ensino-Aprendizagem

 N. Insc. Candidato

Av. Prefeito Lothário Meissner, 350 | Jardim Botânico | 80210-170 | Curitiba - Paraná | Telefone: (41) 3281-7300 – 3281-

7301 | Fax: (41) 3281-7334 |

Edital n. 024/2014-CPPS – fl. 6 de 6

1. 5095 Adalgisa Silva Rodrigues

2. 5079 Aline Roberta Tacon Dambros

3. 4951 Fernando Rodrigues de Oliveira

4. 4910 Ieda Maria Kleinert Casagrande

5. 4929 Ivone Pingoello

6. 5071 Lucélia Fagundes Fernandes Noronha

7. 5065 Luciana de Araújo Nascimento

8. 4988 Lucinéia Maria Lazaretti

9. 5068 Márcio de Oliveira

10. 4918 Mariany Almeida Montino

11. 4931 Odair França de Carvalho

12. 5057 Patricia Maneschy Duarte da Costa

13. 5075 Priscila Moreira Corrêa

14. 4982 Silvana Lazzarotto Schmitt

Campus de Paranavaí

Área/Subárea: Letras / Línguas Estrangeiras Modernas e Literaturas de Línguas Estrangeiras

Modernas

 N. Insc. Candidato

1. 5066 Alexander Rezende Luz

2. 4993 Luiz Fernando Martins de Lima

3. 4953 Marcelo José da Silva

Art. 2º. Os locais de provas e o local para entrega dos documentos para a Prova de

Títulos serão divulgados em Edital específico.

Art. 3º. Publique-se no Suplemento de Concursos Públicos Estaduais do Diário

Oficial do Estado do Paraná – DIOE, no quadro de Editais dos campi da Unespar e no sítio

www.unespar.edu.br.

Curitiba-PR, 08 de agosto de 2014.

Prof. Heitor Rossitto Neia
Presidente da CPPS/UNESPAR

Portaria n. 057/2014, de 12/05/2014

http://www.unespar.edu.br/